
D.R.A. n.________

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO

    IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE, ORGANIZZAZIONE E
AFFARI GENERALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTI la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale
dello Stato;

VISTO l’art. 11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art. 64 della L.R.10 del 27.4.1999, parzialmente
modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la gestione della spesa della Regione
Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. e);

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5  aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 – parte I - dell’1 giugno
2022,  con il  quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.r.  19/2008
“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1,
della Legge regionale 7 maggio 2015, n. 9”; 

VISTO il D.lgs del 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in mate-
ria di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la L.R. 13.01.2015 n. 3 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.lgs. 23.06.2011, n.
118;

VISTO il Decreto 23 gennaio 2015 del Ministero dell'Economia e delle Finanze relativo a “modalità e
termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazione”
(G.U. N. 27 del 3.2.2015);

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, denominato “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare
gli articoli 1, 2 e 3 del Decreto Legislativo 36/2023, riguardanti il principio del risultato, della fiducia e
dell’accesso al mercato, e il successivo articolo 4, il quale prevede che le disposizioni del Codice si
interpretano e si applicano in base ai principi di cui ai predetti articoli;

VISTO l'art.50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTA la legge regionale n. 12 del 12 ottobre 2023 di “Recepimento del codice dei contratti pubblici
di cui al D.lgs. n. 36/2023 – Disposizioni varie”;

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024- 2026”;
VISTA la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
il triennio 2024 – 2026”;

lguaiana
Font monospazio

lguaiana
Font monospazio

lguaiana
Font monospazio
685

lguaiana
Font monospazio
pf.1519



VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024, “Approvazione del Documento
Tecnico di accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale e del Piano degli indicatori per il
triennio 2024-2026”;
VISTO il D.P.Reg. 2521 dell’8.06.2020 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento Bilancio e Tesoro all’Avv. Ignazio Tozzo;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 1454 del 17 aprile 2023, con il quale è stata differita
di due anni la scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ra-
gioneria Generale della Regione, di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n. 142 del 30 marzo
2023, all’Avv. Ignazio Tozzo;

VISTO il D.R.G n.673 del 14.06.2022 con il quale viene conferito alla Dott.ssa Sonia Lo Bue l'incari-
co di Dirigente dell'Area 1 Interdipartimentale, Organizzazione e AA.GG. del Dipartimento Regionale
Bilancio e Tesoro;

VISTO il D.R.G. n. 1926 dell’8 novembre 2023 con il quale il Ragioniere Generale autorizza il Diri-
gente dell’Area 1 – Interdipartimentale, Organizzazione e Affari Generali - di procedere all’acquisizio-
ne del servizio di rilievo architettonico per censire le misure, quadrature e distribuzioni dei locali, con
il metodo dell’affidamento diretto mediante trattativa diretta, attraverso la piattaforma ME.PA, ai sensi
dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla ditta Linking S.r.l. Soc. Coop, con sede legale in
Viale Regione Siciliana Nord/Ovest - Palermo, P.I. 06185970826;

VISTA  la Trattativa diretta n. 3839181 effettuata sul Me.PA. di Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio de quo, recante l’importo a base
d’asta di € 13.000,00;

VISTO il CIG: ZE13D37212;

VISTO il documento di stipula prot. n. 151993 del 18 dicembre 2023 per il servizio di rilievo architet-
tonico per censire le misure, quadrature e distribuzioni dei locali, effettuato ai sensi dell’art. 50, com-
ma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, con la ditta Linking S.r.l. Soc. Coop, con sede legale in Viale Re-
gione Siciliana Nord/Ovest - Palermo, P.I. 06185970826, per un importo di € 15.799,00 I.V.A. inclusa;

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024- 2026, sottosezione 2.3 “Rischi
corruttivi e trasparenza”;

CONSIDERATO che la suddetta spesa deve essere ripartita, così come stabilito dal protocollo d'intesa
approvato con Decreto n. 967 del 27.05.2011, per l'ammontare di  € 11.059,30  incluso IVA, pari al
70%, sul capitolo  212571 “spese per prestazioni professionali e specialistiche per l'attuazione delle
disposizioni di cui al d.lgs. n. 81 del 9 aprile 2008”  del Bilancio della Regione Siciliana – Assessorato
dell'Economia, rubrica Dipartimento Bilancio e Tesoro, e per l'ammontare di € 4.739,70 incluso IVA,
pari al 30%, sul capitolo 216536 “spese per prestazioni professionali e specialistiche per l'attuazione
delle  disposizioni  di  cui  al  d.lgs.  n.  81 del  9  aprile  2008” della  Regione  Siciliana – Assessorato
dell'Economia rubrica Dipartimento Finanze e Credito;

VISTO  il  D.R.A. n.  2610 del 27 dicembre 2023 con il  quale sono state impegnate le somme sul
capitolo 212571 “spese per prestazioni professionali e specialistiche per l'attuazione delle disposizioni
di  cui  al  d.lgs.  n.  81 del  9  aprile  2008”  codice di  livello:  U.1.03.02.11.999, relative al  costo del
servizio di € 11.059,30;

VISTO il D.D. n. 592 del 30 aprile 2024 “Riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi al 31
dicembre 2023”;

VISTA la fattura elettronica n. 162 del 2 maggio 2024 assunta al prot. n. 21962 del 7 maggio 2024
della ditta Linking S.r.l. Soc. Coop, con sede legale in Viale Regione Siciliana Nord/Ovest - Palermo,



P.I. 06185970826 relativa al servizio in questione di € 11.059,30 IVA inclusa, con apposto il visto con
il  quale  il  Consegnatario  pro-tempore  dell’Assessorato  Regionale  dell’Economia  ha  dichiarato  la
regolare esecuzione del servizio de quo;

VISTO il DURC rilasciato il 12 marzo 2024 con scadenza validità 10 luglio 2024;

VISTA la liberatoria dell’Agenzia delle Entrate del 7 maggio 2024 con la quale l’operatore economico
risulta essere “non inadempiente”;

VISTA la dichiarazione dell'azienda, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010, sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso di questa
Area;

CONSIDERATA la necessità di liquidare la suddetta fattura per un importo pari alla quota imponibile
di  €  9.065,00  ed  €  1.994,30  pari  alla  quota  IVA sul  capitolo  212571  “spese  per  prestazioni
professionali e specialistiche per l'attuazione delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 81 del 9 aprile 2008”
codice di livello: U.1.03.02.11.999 a valere sull’esercizio finanziario 2024

D E C R E T A

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e trascritti integralmente:

ART. 1 Si liquida la somma di € 11.059,30, sul capitolo 212571 “spese per prestazioni professionali e
specialistiche per l'attuazione delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 81 del 9 aprile 2008” del Bilancio
della Regione Siciliana – Assessorato dell'Economia, rubrica Dipartimento Bilancio e Tesoro, incluso
IVA, pari al 70% dell'importo, così come stabilito dal citato protocollo d'intesa, esercizio finanziario
2024, e, dal D.R.A. d’impegno n. 2610 del 27 dicembre 2023.

ART. 2  Al pagamento totale  della  predetta somma,  si  provvederà mediante emissione di mandato
diretto  a  favore  della  ditta Linking  S.r.l.  Soc.  Coop,  con  sede  legale  in  Viale  Regione  Siciliana
Nord/Ovest - Palermo, P.I. 06185970826, di € 9.065,00 pari alla quota imponibile, ed € 1.994,30 pari
alla  quota  IVA,  secondo  quanto  previsto  dal  Decreto  del  23  Gennaio  2015  del  Ministero
dell'Economia;

ART.  3  Il  presente  provvedimento,  soggetto  alla  normativa  vigente  in  materia  di  trasparenza  e
pubblicità,  è  trasmesso  al  responsabile  della  pubblicazione  dei  dati  sul  sito  istituzionale,  ai  fini
dell'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68, della L.R. n. 21/2014 e ss.mm. ii.;

ART. 4 Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai
sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9.

Palermo, 

                                                                                                    Il Dirigente dell’Area 1
                                                                                                    Dott.ssa Sonia Lo Bue

f.to    Il Funzionario Direttivo
          Dott. Giuseppe Mineo

lguaiana
Font monospazio
8/5/2024


		2024-05-08T14:53:43+0200
	SONIA LO BUE




